

### Autorità di Bacino Distrettuale dell'Appennino Meridionale c.f.93109350616

Decreto del segretario Generale n. 548 del	Name of Street	4	MAG	2021
Decreto del segretario Generale in segenticale in segentical in sege				

**Oggetto:** rimborso spese per trasferte Personale dell'Autorità di Bacino Distrettuale dell'Appennino Meridionale sede territoriale Puglia.

**VISTO** il D. Lgs. n.165 del 30/03/2001 e ss.mm.ii. recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle pubbliche amministrazioni";

VISTO il Decreto Legislativo 3 aprile 2006, n.152 e ss.mm.ii., recante "Norme in materia ambientale" pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n. 88 del 14 aprile 2006, che recepisce la direttiva 2000/60/CE, in particolare la parte terza, nell'ambito della quale sono inseriti gli articoli 63 e 64 relativi rispettivamente alle autorità di bacino e ai Distretti idrografici;

VISTO il D.Lgs. n.49/10 e ss.mm.ii. di attuazione della direttiva 2007/60 CE, relativa alla valutazione e alla gestione dei rischi di alluvioni;

VISTA La Legge n. 221 del 28/12/2015 "Disposizioni in materia ambientale per promuovere misure di green economy e per il contenimento dell'uso eccessivo di risorse naturali" art. 51 Norme in materia di Autorità di Bacino;

VISTO il decreto del Ministro dell'Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare, del 25 Ottobre 2016, n. 294 di Disciplina dell'attribuzione e del trasferimento alle Autorità di bacino distrettuali del personale e delle risorse strumentali, ivi comprese le sedi, e finanziarie delle Autorità di bacino, di cui alla legge 18 maggio 1989, n. 183;

VISTO il DPCM del 14 luglio 2017 registrato alla Corte dei Conti il 10 agosto 2017 di nomina della dr.ssa Vera Corbelli a Segretario Generale dell'Autorità di Bacino Distrettuale dell'Appennino Meridionale per la durata di cinque anni decorrenti dalla data del decreto, subentrando in tutti i rapporti facenti capo ai Segretari Generali delle Autorità di bacino di rilievo nazionale, interregionali e regionali ricadenti nel distretto;

VISTO il contratto di diritto privato sottoscritto il giorno 7 del mese di settembre anno 2017 dalla dr.ssa Vera Corbelli per l'espletamento dell'incarico di Segretario Generale dell'Autorità di Bacino Distrettuale dell'Appennino Meridionale a decorrere dal 14 luglio 2017 e per la durata di cinque anni;

VISTO il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 04/04/2018 - pubblicato in Gazzetta Ufficiale n.135 del 13 giugno 2018 - recante "Individuazione e trasferimento delle unità di personale, delle risorse strumentali e finanziarie delle Autorità di Bacino di cui alla Legge n.183/89, all'Autorità di Bacino dell'Appennino Meridionale e determinazione della dotazione organica dell'Autorità di Bacino distrettuale dell'Appennino Meridionale ai sensi dell'articolo 63, comma 4, del decreto legislativo 3 aprile 2006 n.152 e del decreto n.294 del 25 ottobre 2016";

VISTO l'art.5 c.2 del D.P.C.M. del 04/04/18 che stabilisce che le contabilità speciali delle soppresse autorità di bacino di cui alla legge n.183/89, restano aperte presso la tesoreria provinciale competente a disposizione del funzionario delegato dell'autorità di bacino distrettuale dell'Appennino meridionale che subentra nella titolarità delle medesime;

VISTO il Decreto n.53 del 01/02/2021 del Ministro dell'Ambiente e della Tutele del Territorio e del Mare e del Ministro dell'Economia e delle Finanze con cui è stato approvato il Regolamento di Amministrazione e Contabilità dell'Autorità di Bacino Distrettuale dell'Appennino Meridionale;

VISTI i vigenti CCNL;

VISTI i contratti individuali di lavoro subordinato sottoscritti con i dipendenti;

PRESO ATTO

Mould

-dell'elaborazione e dell'adozione del Piano di gestione acque approvato con Delibera del Comitato www.distrettoappenninomeridionale.it

PEC:protocollo@pec.distrettoappenninomeridionale.it





## Autorità di Bacino Distrettuale dell'Appennino Meridionale c.f.93109350616

Istituzionale n.01 del 24/02/10 e pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n.55/2010;

-delle attività in corso relative all'aggiornamento del suddetto Piano;

-delle attività promosse per l'attuazione del Piano di Gestione d'intesa con il Governo Centrale e con le Regioni del Distretto Idrografico dell'Appennino Meridionale;

#### CONSIDERATO

CHE il personale dipendente -sede territoriale Puglia- di cui all'allegata tabella e parte integrante del presente decreto, è stato autorizzato ad effettuare missioni per conto dell'Autorità di Bacino;

CHE il Segretario Generale con nota mail del 10 maggio u.s. ha richiesto e autorizzato, per il personale della sede territoriale della Puglia e per gli importi già definiti nell'allegata tabella, parte integrante del presente decreto, la liquidazione e il pagamento delle suddette missioni con imputazione alla Contabilità Speciale n. 1278 -codice capitolo 3010- aperta presso la sezione di Tesoreria Provinciale dello Stato di Napoli;

CHE pertanto si deve procedere al rimborso spese delle suddette missioni per un importo complessivo di € 6.367,63 per il personale e per gli importi individuali di cui all'allegata tabella parte integrante del presente decreto:

Tutto quanto visto e considerato

#### DECRETA

Le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto:

- 1) di liquidare come già dalla tabella allegata parte sostanziale e integrante del presente decreto, la somma complessiva di € 6.367,63 = per il rimborso delle spese di missioni al personale dipendente -sede territoriale Puglia-;
- 2) di imputare come già dalla tabella allegata, parte sostanziale e integrante del presente decreto, la somma complessiva di € 6.367,63= per il rimborso delle spese di missioni al personale dipendente -sede territoriale Puglia- alla contabilità n. 1278 -codice capitolo 3010- aperta presso la sezione di Tesoreria Provinciale dello Stato di Napoli;
- 3) di autorizzare il pagamento della somma complessiva di € 6.367,63= a favore del personale dipendente sede territoriale Puglia- per gli importi individuali già definiti nell'allegata tabella parte sostanziale e integrante del presente decreto, con prelevamento dalla contabilità n. 1278 -codice capitolo 3010- aperta presso la sezione di Tesoreria Provinciale dello Stato di Napoli;
- 4) di autorizzare per gli adempimenti conseguenti del presente atto, la trasmissione a cura della Segreteria al Responsabile del Settore Gestione Economica;
- 5) di disporre la pubblicazione del presente atto sul sito web dell'Autorità nella sezione Amministrazione Trasparente sottosezione "Provvedimenti".

Il Dirigente Tecnico

II Dirigente Amm.vo Dr Goffnedo O. Covelli

Il Segretario Generale

Dott.ssa Vera Cox



# Autorità di Bacino Distrettuale dell'Appennino Meridionale c.f.93109350616

## TABELLA ALLEGATA AL DECRETO N. 548 DEL 14 MAG 2021

NOMINATIVO	NOMINATIVO RIMBORSO		Codice capitolo	
NOMINATIVO	KIMBOKSO	speciale		
BUZZANCA LUCA	499,50	1278	3010	
ALDERISIO FELICE ANTONIO	22,26	1278	3010	
BONELLI ROCCO	229,55	1278	3010	
D'ALONZO GIUSEPPE	21,60	1278	3010	
GIGANTE VITO	163,50	1278	3010	
LA VIOLA FLORIANA	16,00	1278	3010	
LIMONGELLI ROBERTO	79,40	1278	3010	
MONTARULI MARIA	22,00	1278	3010	
PAGANO STEFANO	806,25	1278	3010	
PALUMBO NICOLA	4.003,47	1278	3010	
PALERMO MARIA TERESA	15,00	1278	3010	
RANIERI LUIGI	17,90	1278	3010	
SERAFINO FRANCESCO	19,10	1278	3010	
SOLLITTO DONATO	452,10	1278	3010	
TOTALE	6.367,63			

Il Dirigente Tecnico

II Dirigente Amm vo Dr. Goffredo V. Covelli

Il Segretario Generale Dr.ssa Vara Corbelli

